
RANKING ABSOLUTO MASCULINO 2017

Posición Nombre
3 MEJORES 

PRUEBAS
TOTAL

1 Jaime Ravina Fernández 120 105 120 97,5 345 1 346

2 Nicolás Evangelio Caballero 105 - 90 120 315 6 321

3 Ernesto Fernández Lafuente 72 120 105 - 297 0 297

4 David Alonso Álvarez 64 90 32 60 214 - 214

5 Pedro Lasa Sanz 0 80 60 72 212 - 212

6 Iker Hiriart Zabaleta - 72 24 97,5 193,5 - 193,5

7 David Benítez Sáenz 44 45 72 50 167 - 167

8 Juan Ramón Izquierdo Santamaría 56 7,5 80 26 162 - 162

9 Telmo Onaindia del Arco 38 2,5 20 80 138 9 147

10 Rares Andrei Tripa Tripa 14 45 60 40 145 - 145

11 José Ignacio Ubago Peña 85 30 0 - 115 - 115

12 Bernabé Herrero Martínez 38 14 50 - 102 - 102

13 Victor Francisco Manso Ramos 28 64 4 2 96 0 96

14 Óscar Sacristán Pérez 32 22 7,5 36 90 - 90

15 Alejandro Aguirre Herce 0 7,5 44 32 83,5 6 89,5

16 René Cillero López 85 - - - 85 - 85

17 Rafael Pérez Viguera 10 - 40 19 69 - 69

18 Alexander Intxausti Sagarna 22 45 - - 67 - 67

19 Julen Madinabeitia Vico - - - 60 60 - 60

20 Francisco de Torre Azpurgua 0 14 18 19 51 2 53

21 Juan Mari Illarramendi Areizaga 50 - - - 50 - 50

22 José Antonio Benítez Ormazabal - 45 3 - 48 0 48

23 Adrián Raya Alonso 16 1 15 16 47 - 47

24 Pablo Santolalla Calvo - 45 - - 45 0 45

25 Asier Argote Osa - - - 44 44 - 44

Diego Zulueta Gómez 0 14 4 26 44 - 44

27 Miguel Ángel Aguirre Moralo - - 32 - 32 5 37

28 David Pérez Viguera 22 - - 12 34 - 34

Luis Alberto García Faugeras - - 32 - 32 2 34

30 Arturo Peña Ordóñez 0 30 0 - 30 0 30



Posición Nombre
3 MEJORES 

PRUEBAS
TOTAL

31 Jesús David Ruiz de Azúa de Torre - 14 15 - 29 - 29

32 Eduardo Avenoza Garijo 6 22 0 - 28 - 28

33 Jesús Izquierdo Santamaría 10 - 9,5 - 19,5 - 19,5

34 Eduardo Viguera Martínez 18 - - - 18 - 18

Juan Cuarlos Cuesta Esteban - - - - 0 18 18

36 Pedro Vicente Ortega Aneas 4 4 0 7 15 - 15

37 Cayetano Establie Delgado 0 2,5 12 - 14,5 0 14,5

38 Gaizka Uriarte Fontal - - - 14 14 - 14

Francisco Moisés Herrero Rubio 4 4 6 - 14 - 14

Juan Jiménez Uzábal - 14 - - 14 - 14

41 Francisco Javier Gorriñobeascoa Echevarría 2 - 3 8,5 13,5 - 13,5

42 Bruno Sánez Gil 10 - 3 - 13 - 13

43 David Díaz Azkue 2 - - 10 12 - 12

44 Beltrán Blanco Sanz 3 - - 8,5 11,5 - 11,5

45 René Peña Hernández - 1,5 9,5 - 11 - 11

46 Ignacio Abad Mallofre 10 - - - 10 0 10

47 Francisco Javier Solozábal Sáez - - 7,5 - 7,5 - 7,5

Pablo Pérez Gracia 2 2,5 3 - 7,5 - 7,5

Juan Ricardo Fernández Rioja 3 2,5 2 - 7,5 - 7,5

Francisco Javier Villaverde Alonso - 7,5 - - 7,5 - 7,5

Mario Martínez Fernández - 7,5 - - 7,5 - 7,5

52 Ángel Martínez Lledó 7 - - - 7 - 7

53 Soo Won Uh - - 0,5 6 6,5 - 6,5

54 Alberto Clavijo Rioja 0 4 0 1,5 5,5 0 5,5

Javier Azofra Sierra 1 2,5 2 - 5,5 - 5,5

56 Virgilio González Mateos - - - 5 5 0 5

57 Eugenio Rodríguez Gómez-Ullate - 2,5 2 - 4,5 - 4,5

58 Jaime Vea Martínez 0 - 2 2 4 0 4

Eduardo Zabaleta Sáenz - - - - 0 4 4

Alberto Viniegra Pérez 3 1 - - 4 - 4

61 José Luis Goicoechea Rezabal - - 0 3 3 - 3

Javier Urgoiti Martín - - 0 3 3 - 3

Gorka Zamalloa Echevarría - - - 3 3 - 3

José Ramón Beitia Oguiza - - - 3 3 - 3

Jorge García Martínez - - - 3 3 - 3



Posición Nombre
3 MEJORES 

PRUEBAS
TOTAL

61 José Ignacio Ruiz Mollinedo 2 - 1 - 3 - 3

Bienvenido Salazar Peñafiel 3 - - - 3 - 3

68 José Luis Ayestarán Etxabe 1 0 0 1,5 2,5 - 2,5

Jianda Wu - - 2,5 0 - 2,5 - 2,5

70 Francisco del Palacio Sánchez - - 0 2 2 - 2

Antonio Simón Rodríguez - - - 2 2 - 2

Santiago Huarte Gimeno - 0 2 - 2 - 2

Juan Alegre Espert 2 - - - 2 - 2

74 Román Blanco Ruiz 1 0,5 0 - 1,5 - 1,5

Luis Salas Villanueva - 1,5 - - 1,5 - 1,5

76 José Ramón Aoiz Abadía - - - 1 1 - 1

Eduardo Bartolomé Calvo - - 1 - 1 - 1

Iain Tulloch - - 1 - 1 - 1

Rubén Amelivia Calle - - 1 - 1 - 1

Víctor Navarro Marijuan 1 - 0 - 1 - 1

Cristóbal Ruiz de Ubago Grijalba - 1 - - 1 - 1

José María Herce Marzo 1 - - - 1 - 1

83 Luis Fernández López - - 0,5 - 0,5 - 0,5

Óscar Pérez Sedano - 0,5 - - 0,5 - 0,5

85 Eduardo Blanco Pastor 0 - - 0 0 - 0

Guillermo Berganza García - - - 0 0 - 0

Luis Enrique Yarritu Fernández 0 - - - 0 0 0

Diego Bernedo Izquierdo - - - - 0 0 0

Francisco Javier Romero Sáez - - - - 0 0 0

Lucio Madorrán Marcos 0 0 0 - 0 - 0

Jesús María Olcoz Martínez - 0 0 - 0 - 0

Manuel Pérez González - 0 0 - 0 - 0

Guzmán Zulueta Piastra - 0 0 - 0 - 0

Miguel Ángel Cillero Rioja 0 - 0 - 0 - 0

Raúl Cuevas López de Murillas 0 - 0 - 0 - 0

Jesús Ferrer Casas - - 0 - 0 - 0

Eduardo González González - - 0 - 0 - 0

Daniel Martínez Cuchero - - 0 - 0 - 0

Carlos Murugarren Garea - - 0 - 0 0 0

Antonio Miralles Martínez-Portillo - - 0 - 0 - 0



Posición Nombre
3 MEJORES 

PRUEBAS
TOTAL

85 José Ramón Parrilla Santamaría - - 0 - 0 - 0

Pedro Cerrolaza Ortigosa - - 0 - 0 - 0

Javier Toledo Sobrón - - 0 - 0 - 0

Antonio Zúñiga García - 0 - - 0 - 0

José Ángel Manuel Rivera - 0 - - 0 - 0

José Ignacio Domínguez Carrero - 0 - - 0 - 0

José Ángel García Mera - 0 - - 0 - 0

Antonio Blasco Martínez - 0 - - 0 - 0

José Miguel Bernad Barrio - 0 - - 0 - 0

Henrik Julius Tarp - 0 - - 0 - 0

Álvaro Rivas Martínez - 0 - - 0 - 0

Antonio García Pierre - 0 - - 0 - 0

Fernando Jover Millán - 0 - - 0 - 0

Javier Lazacano-Iturburu Ayestarán - 0 - - 0 - 0

Santiago Aparicio Fernández - 0 - - 0 - 0

Sergio Martínez Pumarejo - 0 - - 0 - 0

Íñigo Urrutia Acha 0 - - - 0 - 0

Fernando Onaindia Heras 0 - - - 0 - 0

Ignacio Letona Bilbao 0 - - - 0 - 0

Juan Antonio Rubio Sesma 0 - - - 0 - 0

José Ignacio Guillén Rodríguez 0 - - - 0 - 0

Miguel Ángel Angulo Fontecha 0 - - - 0 - 0

Miguel Pereira Fernández 0 - - - 0 - 0

Manuel Luque Calvo 0 - - - 0 - 0

Raúl Torres Pascual 0 - - - 0 - 0

Víctor del Valle de Diego 0 - - - 0 - 0

José Maguregui Jalón-Mendiri 0 - - - 0 - 0

Alberto Avenoza Aznar 0 - - - 0 - 0



RANKING ABSOLUTO FEMENINO 2017

Posición Nombre
3 MEJORES 

PRUEBAS
TOTAL

1 Raquel Pinillos Oroz 105 105 120 - 330 - 330

2 María Ayestarán Granado 90 120 80 - 290 - 290

3 Paula Ayestarán Granado - 44 105 120 269 - 269

4 Paula Pérez Gracia 80 90 90 80 260 - 260

5 Ángela Madinaveitia Gimeno 72 56 72 - 200 - 200

6 Rosa López Moreno 120 - 60 - 180 - 180

7 Eung Hang Kim - - 50 90 140 - 140

8 Nekane Echave Iribar - - 60 64 124 - 124

9 Nieves Cateura Arroyo 0 - - 105 105 - 105

10 María del Carmen Yus García - 72 - - 72 - 72

Gabriela Amelivia García - 72 - - 72 - 72

Concepción Berzal de Santiago - 72 - - 72 - 72

Ok Ran Jae - - - 72 72 - 72

14 Elena García Aguirre - - - 56 56 - 56

15 Begoña Díez García - 50 - - 50 - 50

Magdalena Osa Isasti - - - 50 50 - 50

17 Carmen Martínez Garbayo - - 44 - 44 - 44

18 Pilar Martínez de Pisón 0 - 40 - 40 - 40

19 Elsa Cristóbal Pérez - 36 - - 36 - 36

20 Conchi López Novillo - 32 - - 32 - 32

21 María Alegre González 0 28 - - 28 - 28

22 Andrea Toledo Martín - 24 - - 24 - 24

23 Nieves Martínez Frías - 20 - - 20 - 20

24 Mónica Alesanco Benítez - 10 - - 10 - 10

25 Begoña Oroz González 0 - - - 0 - 0

Yolanda Loza Cortina - 0 - - 0 - 0

María Victoria Barbi Ayúcar - - 0 0 0 - 0



RANKING 2ª CATEGORÍA MASCULINA 2017

Posición Nombre
3 MEJORES 

PRUEBAS
TOTAL

1 David Benítez Sáenz 105 82 120 105 330 - 330

2 Telmo Onaindia del Arco 90 12 56 120 266 9 275

3 Rares Andrei Tripa Tripa 40 82 105 80 267 - 267

4 Victor Francisco Manso Ramos 72 120 20 9,5 212 0 212

5 Óscar Sacristán Pérez 80 47 30 72 199 - 199

6 Alejandro Aguirre Herce 0 26 90 64 180 6 186

7 Rafael Pérez Viguera 32 - 80 53 165 - 165

8 Francisco de Torre Azpurgua 0 45,5 50 53 148,5 2 150,5

9 Alexander Intxausti Sagarna 60 82 - - 142 - 142

10 Adrián Raya Alonso 44 9 42 44 130 - 130

11 Juan Mari Illarramendi Areizaga 120 - - - 120 - 120

12 José Antonio Benítez Ormazabal - 82 18 - 100 0 100

13 David Pérez Viguera 60 - - 36 96 - 96

14 Asier Argote Osa - - - 90 90 1 91

15 Jesús David Ruiz de Azúa de Torre - 45,5 42 - 87,5 - 87,5

16 Pablo Santolalla Calvo - 82 - - 82 0 82

17 Miguel Ángel Aguirre Moralo - - 68 - 68 5 73

18 Luis Alberto García Faugeras - - 68 - 68 2 70

19 Jesús Izquierdo Santamaría 32 - 36 - 68 - 68

20 Eduardo Avenoza Garijo 20 47 0 - 67 - 67

21 Pedro Vicente Ortega Aneas 17 17 0 24 58 - 58

Francisco Moisés Herrero Rubio 17 17 24 - 58 - 58

23 Arturo Peña Ordóñez 0 56 0 - 56 0 56

24 Francisco Javier Gorriñobeascoa Echevarría 10 - 16 28 54 - 54

25 Eduardo Viguera Martínez 50 - - - 50 - 50

26 Juan Jiménez Uzábal - 45,5 - - 45,5 - 45,5

27 David Díaz Azkue 12 - - 32 44 - 44

28 Gaizka Uriarte Fontal - - - 40 40 2 42

29 Juan Ricardo Fernández Rioja 14 12 11 - 37 - 37

30 Ignacio Abad Mallofre 32 - - - 32 0 32



Posición Nombre
3 MEJORES 

PRUEBAS
TOTAL

31 Francisco Javier Solozábal Sáez - - 30 - 30 - 30

32 Soo Won Uh - - 8,5 20 28,5 - 28,5

33 Francisco Javier Villaverde Alonso - 26 - - 26 - 26

Eugenio Rodríguez Gómez-Ullate - 12 14 - 26 - 26

35 Ángel Martínez Lledó 24 - - - 24 - 24

36 Jaime Vea Martínez 0 - 11 8 19 0 19

37 Virgilio González Mateos - - - 18 18 0 18

Gorka Zamalloa Echevarría - - - 15 15 3 18

39 José Ramón Beitia Oguiza - - - 12 12 4 16

40 Javier Urgoiti Martín - - 0 15 15 - 15

41 Antonio Simón Rodríguez - - - 9,5 9,5 5 14,5

42 Víctor Navarro Marijuan 9 - 0 - 9 - 9

43 Luis Fernández López - - 8,5 - 8,5 - 8,5

44 Eduardo Zabaleta Sáenz - - - - 0 4 4

45 Eduardo Blanco Pastor 0 - - 0 0 - 0

Santiago Aparicio Fernández - 0 - - 0 - 0

Sergio Martínez Pumarejo - 0 - - 0 - 0

Luis Enrique Yarritu Fernández 0 - - - 0 0 0

Juan Antonio Rubio Sesma 0 - - - 0 - 0

Manuel Luque Calvo 0 - - - 0 - 0

Raúl Cuevas López de Murillas 0 - 0 - 0 - 0

Diego Bernedo Izquierdo - - - - 0 0 0

Francisco Javier Romero Sáez - - - - 0 0 0



RANKING 3ª CATEGORÍA MASCULINA 2017

Posición Nombre
3 MEJORES 

PRUEBAS
TOTAL

1 Diego Zulueta Gómez 44 120 105 120 345 - 345

2 Pablo Pérez Gracia 72 81 90 - 243 - 243

3 Javier Azofra Sierra 64 81 72 - 217 - 217

4 Bruno Sánez Gil 120 - 80 - 200 - 200

5 Beltrán Blanco Sanz 85 - - 105 190 - 190

6 Alberto Clavijo Rioja 0 105 18 64 187 0 187

7 René Peña Hernández - 64 120 - 184 - 184

8 José Ignacio Ruiz Mollinedo 85 - 56 - 141 - 141

9 José Luis Goicoechea Rezabal - - 30 90 120 - 120

10 Bienvenido Salazar Peñafiel 105 - - - 105 - 105

11 Román Blanco Ruiz 53 47 0 - 100 - 100

12 Jianda Wu - - 81 16 - 97 - 97

13 Santiago Huarte Gimeno - 32 64 - 96 - 96

14 Francisco del Palacio Sánchez - - 10 72 82 - 82

15 Jorge García Martínez - - - 80 80 - 80

16 Cristóbal Ruiz de Ubago Grijalba - 56 - - 56 - 56

17 José María Herce Marzo 53 - - - 53 - 53

Jesús María Olcoz Martínez - 17 36 - 53 - 53

19 Eduardo Bartolomé Calvo - - 50 - 50 - 50

20 Óscar Pérez Sedano - 47 - - 47 - 47

21 Iain Tulloch - - 42 - 42 - 42

Rubén Amelivia Calle - - 42 - 42 - 42

23 José Ángel Manuel Rivera - 40 - - 40 - 40

Íñigo Urrutia Acha 40 - - - 40 - 40

25 Ignacio Letona Bilbao 36 - - - 36 - 36

26 José Ignacio Domínguez Carrero - 32 - - 32 - 32

José Ángel García Mera - 32 - - 32 - 32

28 Eduardo González González - - 30 - 30 - 30

29 Daniel Martínez Cuchero - - 24 - 24 - 24

30 Antonio Blasco Martínez - 22 - - 22 - 22



Posición Nombre
3 MEJORES 

PRUEBAS
TOTAL

30 José Miguel Bernad Barrio - 22 - - 22 - 22

32 Carlos Murugarren Garea - - 20 - 20 0 20

33 Juan Carlos Cuesta Esteban - - - - 0 18 18

34 Lucio Madorrán Marcos 0 17 0 - 17 - 17

35 Henrik Julius Tarp - 14 - - 14 - 14

Miguel Ángel Cillero Rioja 0 - 14 - 14 - 14

37 Antonio Miralles Martínez-Portillo - - 12 - 12 - 12

38 Pedro Cerrolaza Ortigosa - - 9 - 9 - 9

39 Javier Lazacano-Iturburu Ayestarán - 0 - - 0 - 0

José Ignacio Guillén Rodríguez 0 - - - 0 - 0

Miguel Pereira Fernández 0 - - - 0 - 0

Raúl Torres Pascual 0 - - - 0 - 0

Víctor del Valle de Diego 0 - - - 0 - 0

José Maguregui Jalón-Mendiri 0 - - - 0 - 0

Guillermo Berganza García - - - 0 0 - 0



RANKING 3ª CATEGORÍA FEMENINA 2017

Posición Nombre
3 MEJORES 

PRUEBAS
TOTAL

1 María Ayestarán Granado 120 120 90 - 330 - 330

2 Paula Pérez Gracia 105 105 105 90 315 - 315

3 Paula Ayestarán Granado - 56 120 120 296 - 296

4 Ángela Madinaveitia Gimeno 90 72 80 - 242 - 242

5 Nekane Echave Iribar - - 72 72 144 - 144

6 Nieves Cateura Arroyo 0 - - 105 105 - 105

7 Gabriela Amelivia García - 85 - - 85 - 85

Concepción Berzal de Santiago - 85 - - 85 - 85

9 Ok Ran Jae - - - 80 80 - 80

10 Begoña Díez García - 64 - - 64 - 64

Eva Argote Osa - - - 64 64 - 64

12 María Victoria Barbi Ayúcar - - 0 0 0 - 0



RANKING 4ª CATEGORÍA MASCULINA 2017

Posición Nombre
3 MEJORES 

PRUEBAS
TOTAL

1 José Luis Ayestarán Etxabe 105 90 90 120 315 - 315

2 Juan Alegre Espert 120 - - - 120 - 120

Antonio Zúñiga García - 120 - - 120 - 120

Jesús Ferrer Casas - - 120 - 120 - 120

5 Manuel Pérez González - 105 0 - 105 - 105

José Ramón Parrilla Santamaría - - 105 - 105 - 105

José Ramón Aoiz Abadía - - - 105 105 - 105

8 Fernando Onaindia Heras 85 - - - 85 - 85

9 Guzmán Zulueta Piastra - 80 0 - 80 - 80

Javier Toledo Sobrón - - 80 - 80 - 80

11 Álvaro Rivas Martínez - 72 - - 72 - 72

12 Miguel Ángel Angulo Fontecha 0 - - - 0 - 0

Alberto Avenoza Aznar 0 - - - 0 - 0

Antonio García Pierre - 0 - - 0 - 0

Fernando Jover Millán - 0 - - 0 - 0



RANKING 4ª CATEGORÍA FEMENINA 2017

Posición Nombre
3 MEJORES 

PRUEBAS
TOTAL

1 Carmen Martínez Garbayo - - 120 - 120 - 120

2 María del Carmen Yus García - 120 - - 120 - 120

Elena García Aguirre - - - 120 120 - 120

4 Mónica Alesanco Benítez - 105 - - 105 - 105

Pilar Martínez Pisón 0 - 105 - 105 - 105

Magdalena Osa Isasti - - - 105 105 - 105

7 Elsa Cristóbal Pérez - 90 - - 90 - 90

8 Conchi López Novillo - 80 - - 80 - 80

9 María Alegre González 0 72 - - 72 - 72

10 Andrea Toledo Martín - 64 - - 64 - 64

11 Nieves Martínez Frías - 56 - - 56 - 56

12 Begoña Oroz González 0 - - - 0 - 0

Yolanda Loza Cortina - 0 - - 0 - 0



RANKING SENIOR FEMENINO 2017

Posición Nombre
4 MEJORES 

PRUEBAS
TOTAL

1 Eung Hang Kim - - 105 157,5 180 442,5 - 442,5

2 Nekane Echave Iribar - - 120 180 135 435 - 435

3 Conchi López Novillo - 96 64 - - 160 - 160

4 María del Carmen Yus García - 157,5 - - - 157,5 - 157,5

Gabriela Amelivia García - 157,5 - - - 157,5 - 157,5

Concepción Berzal de Santiago - 157,5 - - - 157,5 - 157,5

Ok Ran Jae - - - - 157,5 157,5 - 157,5

8 Pilar Martínez Pisón 0 - - 135 - 135 - 135

9 Begoña Díez García - 120 - - - 120 - 120

Magdalena Osa Isasti - - - - 120 120 - 120

11 Elsa Cristóbal Pérez - 108 - - - 108 - 108

12 Arantzazu Leceta Garaygordobil - - 90 - - 90 - 90

13 Nieves Martínez Frías - 84 - - - 84 - 84

14 Eulalia Mallofre Vilaclara - - 80 - - 80 - 80

15 Laura María Díez Ortigosa - - 72 - - 72 - 72

16 Julia Ruiz Gómez de Cardiñanos - - 53 - - 53 - 53

María Victoria Caballero García - - 53 - - 53 - 53

18 Carmen Evangelio Vidal - - 42 - - 42 - 42

Alicia Herce Garrido - - 42 - - 42 - 42

20 Dulce María Pedrosa Gárate - - 36 - - 36 - 36

21 Rosa Crespo Carazo - - 32 - - 32 - 32

22 Begoña Oroz González 0 - - - - 0 - 0

Yolanda Loza Cortina - 0 - - - 0 - 0



RANKING SENIOR MASCULINO 2017

Posición Nombre
4 MEJORES 

PRUEBAS
TOTAL

1 Bernabé Herrero Martínez 157,5 135 120 180 - 592,5 - 592,5

2 Victor Francisco Manso Ramos 135 180 18 96 67,5 478,5 - 478,5

3 Francisco Javier Gorriñobeascoa Echevarría 54 - 64,5 75 180 373,5 - 373,5

4 Pedro Vicente Ortega Aneas 90 96 2 0 157,5 345,5 - 345,5

5 Francisco Moisés Herrero Rubio 90 96 36 108 - 330 - 330

6 José Antonio Benítez Ormazábal - 157,5 44 84 - 285,5 - 285,5

7 Cayetano Establie Delgado 0 70,5 64,5 135 - 270 - 270

8 Soo Won Uh - - 90 28,5 135 253,5 - 253,5

9 Juan Mari Illarramendi Areizaga 180 - 64,5 - - 244,5 - 244,5

10 Juan Ricardo Fernández Rioja 75 70,5 0 60 - 205,5 - 205,5

11 Bruno Sáenz Gil 120 - - 66 - 186 - 186

12 Alberto Clavijo Rioja 0 96 8 15 54 173 - 173

13 Javier Urgoiti Martín - - 64,5 0 102 166,5 - 166,5

14 Luis Alberto García Faugeras - - 8 157,5 - 165,5 - 165,5

15 Francisco Javier Solozábal Sáez - - 26 120 - 146 - 146

16 José Luis Goicoechea Rezabal - - 4 24 102 130 - 130

17 Francisco Javier Villaverde Alonso - 120 - - - 120 - 120

Virgilio González Mateos - - - - 120 120 - 120

19 José Ignacio Ruiz Mollinedo 60 - - 48 - 108 - 108

Ángel Martínez Lledó 108 - - - - 108 - 108

21 Peio Hiriart Artigarrede - - 105 - - 105 - 105

22 Román Blanco Ruiz 39 60 3 0 - 102 - 102

23 José Ramón Beitia Oguiza - - 16 - 84 100 - 100

24 Santiago Huarte Gimeno - 39 4 54 - 97 - 97

25 Francisco del Palacio Sánchez - - 0 10,5 67,5 78 - 78

26 Antonio Simón Rodríguez - - 0 - 67,5 67,5 - 67,5

27 Bienvenido Salazar Peñafiel 66 - - - - 66 - 66

28 José Manuel Plo Hermosilla - - 64,5 - - 64,5 - 64,5

29 José Ángel Manuel Rivera - 51 2 - - 53 - 53

30 Antonio Zúñiga García - 51 - - - 51 - 51



Posición Nombre
4 MEJORES 

PRUEBAS
TOTAL

31 Juan Alegre Espert 48 - - - - 48 - 48

José Ramón Aoiz Abadía - - 0 - 48 48 - 48

33 Carlos Murugarren Garea - - 26 18 - 44 - 44

34 Iain Tulloch - - 1 39 - 40 - 40

Bong-Oun Kim Lee - - 40 - - 40 - 40

36 Rubén Amelivia Calle - - - 39 - 39 - 39

José Ángel García Mera - 39 - - - 39 - 39

José María Herce Marzo 39 - - - - 39 - 39

39 Fernando Onaindia Heras 30 - - - - 30 - 30

40 Luis Fernández López - - - 28,5 - 28,5 - 28,5

Antonio Blasco Martínez - 28,5 - - - 28,5 - 28,5

José Miguel Bernad Barrio - 28,5 - - - 28,5 - 28,5

43 Ignacio Letona Bilbao 27 - - - - 27 - 27

44 Segundo José Viguera Benito - - 26 - - 26 - 26

Luis Enrique Yarritu Fernández 0 - 26 - - 26 - 26

46 Lucio Madorrán Marcos 0 24 - 0 - 24 - 24

47 Henrik Julius Tarp - 21 1 - - 22 - 22

48 Daniel Martínez Cuchero - - - 21 - 21 - 21

49 Miguel Ángel Cillero Rioja 0 - - 13,5 - 13,5 - 13,5

50 Antonio Miralles Martínez-Portillo - - - 12 - 12 - 12

Andrés Abad Ruiz - - 12 - - 12 - 12

Miguel Ángel D'Harcourt Bauluz - - 12 - - 12 - 12

Eduardo Blanco Pastor - - 12 - - 12 - 12

54 José Ramón Parrila Santamaría - - - 8 - 8 - 8

Pedro Cerrolaza Ortigosa - - - 8 - 8 - 8

Javier Lazcano-Iturburu Ayestarán - 0 8 - - 8 - 8

Rafael Benítez Domínguez - - 8 - - 8 - 8

58 Javier Toledo Sobrón - - - 4,5 - 4,5 - 4,5

59 Santiago Santidrián Vicario - - 4 - - 4 - 4

60 Luis María Salas Moreno - - 3 - - 3 - 3

61 Rafael Cabrero Abascal - - 2 - - 2 - 2

Francisco Lavilla López - - 2 - - 2 - 2

José Ignacio Aguirre Tubilla - - 2 - - 2 - 2

Manuel Luque Calvo 0 - 2 - - 2 - 2

65 Jorge Vergara Pardo - - 1 - - 1 - 1



Posición Nombre
4 MEJORES 

PRUEBAS
TOTAL

65 Fernando Jover Millán - 0 1 - - 1 - 1

Gabriel Sesma Martín - - 1 - - 1 - 1

68 Gerardo Losada Vázquez - - 0 - - 0 - 0

Peter Edward Fletcher - - 0 - - 0 - 0

Vicente Ibáñez Arrieta - - 0 - - 0 - 0

Francisco Javier Cámara Paraíso - - 0 - - 0 - 0

Alberto Rodríguez Hernáez - - 0 - - 0 - 0

Anastasio Martínez Berges - - 0 - - 0 - 0

José Andrés Fuentes Galán - - 0 - - 0 - 0

José Ignacio Nogués Sáez - - 0 - - 0 - 0

José María Abascal Gómez - - 0 - - 0 - 0

José Alberto Viniegra Novoa - - 0 - - 0 - 0

Daniel Miguel Marca Lara - - 0 - - 0 - 0

Antonio García Pierre - 0 - - - 0 - 0

José Ignacio Guillén Rodríguez 0 - - - - 0 - 0

Miguel Ángel Angulo Fontecha 0 - - - - 0 - 0

Miguel Pereira Fernández 0 - - - - 0 - 0

Raúl Torres Pascual 0 - - - - 0 - 0

José Maguregui Jalón-Mendiri 0 - - - - 0 - 0

Alberto Avenoza Aznar 0 - - - - 0 - 0

Guillermo Berganza García - - - - 0 0 - 0



RANKING PITCH & PUTT 2017

Posición Nombre
3 MEJORES 

PRUEBAS

1 Joaquín Alonso Gutiérrez 90 105 - 112,5 120 337,5

2 David Benítez Sáenz 120 - - 80 135 335

3 Adrián Raya Alonso 105 64 - 72 157,5 334,5

4 Cayetano Establie Delgado 36 56 - 112,5 102 270,5

5 Óscar Establie Palacios - - - 90 180 270

6 Juan Ramón Izquierdo Santamaría 72 105 - 50 84 261

7 Jesús Izquierdo Santamaría 80 76 - 64 - 220

8 Eugenio Ibañez Arrieta 18 50 - 42 60 152

Pedro Lasa Sanz 50 - - - 102 152

10 Rubén Amelivia Calle - 44 - 36 66 146

11 Víctor Francisco Manso Ramos - - - 56 54 110

12 Arturo Peña Ordóñez - 105 - - - 105

13 Iain Tulloch 26 76 - - 0 102

14 Román Blanco Ruiz - 40 - - 48 88

15 Óscar Sacristán Pérez - - - - 75 75

16 Nieves Martínez Frías - 36 - 32 - 68

17 Francisco Javier Romero Sáez 64 - - - - 64

18 Diego Zulueta Gómez 50 - - - - 50

José Antonio Benítez Ormazabal 50 - - - - 50

20 Cameron Junior Nguemaleu Lozano 16 28 - - - 44

21 Pedro María Alcelay Larrión - - - 42 - 42

Fernando Jover Millán - - - - 42 42

23 Julio Arenzana Lacruz 40 - - - - 40

24 Adolfo Sáenz Buegos - - - - 36 36

25 Miguel Ángel Dharcourt Bauluz 32 - - - - 32

Alba Martínez Cano - 32 - - - 32

27 Alejandro Aguirre Herce 26 - - - - 26

28 Andrea Toledo Martín - 24 - - - 24

29 María Victoria Caballero García 20 - - - - 20

30 Guzmán Zulueta Piastra 14 - - - - 14
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RANKING INFANTIL FEMENINO 2017

Posición Nombre
6 MEJORES 

PRUEBAS

1 Paula Pérez Gracia - 5 0 8 24 - 30 7 8 - 17 - 94

2 María Ayestarán Granado - 0 0 8 38 16 11 2 - - - 17 92

3 Alba Romero Panadero - - - 0 - - 0 - - - - 0 0

Lucía Cárceles Martínez - - - 0 - - 0 - - - - 0 0

Ana del Valle de Diego - - - 0 - - 0 - - - - 0 0
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RANKING INFANTIL MASCULINO 2017

Posición Nombre
6 MEJORES 

PRUEBAS

1 Adrián Raya Alonso - 24 17 17 21 13 18 24 23 - 27 25 144

2 Pablo Pérez Gracia - 16 0 20 26 - 23 13 - 31 0 - 129

3 Jorge García Martínez - - - 10 - - 13 - 7 - - 13 43
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RANKING SUB-18 FEMENINO 2017

Posición Nombre
6 

MEJORES 

PRUEBAS

1 Raquel Pinillos Oroz - 26 6 20 25 - - 22 43 - - 26 32 174

2 Paula Ayestarán Granado - 8 - - 14 23 - 23 21 - 31 33 13 145

3 Paula Pérez Gracia - 5 0 8 24 - - 30 7 - 8 17 - 94

4 María Ayestarán Granado - 0 0 8 38 16 - 11 2 - - - 17 92

5 María Alegre González - - 0 11 0 - - 10 - - - - 15 36

6 Alba Martínez Cano - - - - - - - 10 - - - - 20 30

7 Alba Romero Panadero - - - 0 - - - 0 - - - - 0 0

Lucía Cárceles Martínez - - - 0 - - - 0 - - - - 0 0

Ana del Valle de Diego - - - 0 - - - 0 - - - - 0 0

Carmen Martínez Garbayo - - - - - - - - 0 - - - - 0
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RANKING SUB-18 MASCULINO 2017

Posición Nombre
6 

MEJORES 

PRUEBAS

1 Nicolás Evangelio Caballero - - 40 39 59 - - - 41 45 56 57 29 - 298

2 David Benítez Saénz - 29 27 24 - 34 42 47 26 39 - 39 44 42 253

3 Rares Andrei Tripa Tripa - 11 16 30 - 34 29 - 25 37 - 33 17 28 191

4 Alexander Intxausti Sagarna - 22 19 23 - 34 44 47 - - - - - - 189

5 Alejandro Aguirre Herce - 16 0 32 - 28 26 - 24 31 33 30 31 27 185

6 Telmo Onaindia del Arco - - 23 21 - 26 - - - 26 35 43 22 - 175

7 Diego Zulueta Gómez - 6 0 20 - 29 11 - 15 18 - 28 29 26 150

8 Adrián Raya Alonso - 24 17 17 - 21 13 - 18 24 - 23 27 25 144

9 Alberto Viniegra Pérez - - 3 20 - 24 - - - - - - 35 18 100

10 Pablo Pérez Gracia - 16 0 20 - 26 - - 23 13 - - 0 - 98

11 Eduardo Avenoza Garijo - 0 12 18 - 30 0 - 24 0 - - - - 84

12 Beltrán Blanco Sanz - - 2 17 - - 10 - - - - 14 14 57

13 Jorge García Martínez - - - 10 - - - - 13 - - 7 - 13 43

14 Víctor del Valle de Diego - 0 0 2 - - - - 25 - - - - 10 37

PUNT.
NAC.
JUV.

CTO. ABS.
CAMPO

DE
LOGROÑO

I PUNT.
ZONAL
ZONA 9

CTO.
ABS.
C.G.

SOJUELA

CTO.
RIOJA 
ALTA

G.C. ABS.

CTO. 
LA 

RIOJA 
SUB-18

II PUNT.
ZONAL
ZONA 9

CTO. LA 
RIOJA 

ABS.

CTO. 
CAMPO

DE 
LOGROÑO

SUB-18

CTO.
RIOJA 

ALTA G.C. 
SUB-18

CTO.
C.G. 

SOJUELA 
SUB-18

CTO. 
ESPAÑA
SUB-18

CTO. 
ESPAÑA
SUB-16

CTO. 
ESPAÑA
ABS. O 

POR 
CAT.


